РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩICTEHIC ПАЗА ХАЛЫХ САРИНАЦ АРАЧЫЛАЦАЦ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

Государственное автономное учреждение Республики Хакасия
«Объединение «Абаканский пансионат ветеранов»
Хакас Республиканьщхазна автоном упреждение»

«Агбандагы ветераннар пансионады» Ilipiric»

ПРИКАЗ

«/#?» 2023 № /^д
г. Абакан

О создании комиссии по
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008
№ 273 «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии - заместитель директора по общим вопросам (Базуева О.Н.).
Заместитель председателя - заместитель директора по медицинской части (Пискунова
И.П.).
Члены комиссии:
Секретарь комиссии: начальник отдела кадров (Стукач Е.А.).
Юрисконсульт (Буркова В.М.).
Главный бухгалтер (Проценко Е.Н.)
Начальник Саяногорского геронтологического отделения (Векшина Н.А.)
Комендант Территориального центра социального обслуживания населения (Гурская
Л.В.)
Независимые эксперты Министерства труда и социальной защиты Республики
Хакасия (по согласованию).

2. Комиссии по противодействию коррупции проводить заседания по
рассмотрению жалоб и обращений граждан учреждения на действие (бездействие)
сотрудников учреждения, с точки зрения наличия сведения о фактах коррупции 2 раза
в год.

3. Признать утратившим силу приказ от 11.01.2022 № 68д «О создании
комиссии по противодействию коррупции».

4. Контроль за исполнение приказа оставлжхЗа собой.

Директор В.И. Злаказов